که این روابط در زمان صدارت اعظمی امیرکبیر، با امضای عهدنامه «مودت و کشتیرانی» بین طرفین برقرار شد. اما از آنجا که، چندی بعد از امضای این عهدنامه، امیرکبیر به قتل رسید و صدراعظم بعدی میرزا آقاخان نوری سیاست های امیر کبیر را دنبال نکرد راه به جایی نبرد. تا اینکه در سال ۱۸۵۶م. / ۱۲۷۳ه.ق. که روابط ایران و انگلیس بر سر قضیه هرات تیره شد ناصرالدین شاه دوباره تمایل به برقراری روابط با آمریکا نشان داد. و عهدنامه ای بین طرفین به امضاء رسید که به موجب آن: طرفین می توانستند سفرایی به کشورهای یکدیگر اعزام کنند که این مهم (اعزام سفیر) چندین سال به تعویق افتاد تا اینکه در سال ۱۸۸۳ م.

آمریکاییها از دوره محمد شاه، با هدف تبلیغات مذهبی وارد ایران شدند. و برای پیشبرد اهداف خود، به فعالیتهای آموزشی و بهداشتی در شمال غرب کشور پرداختند. و در دوره ناصرالدین شاه هم به عنوان یک کشور ثالث برای جلوگیری از فعالیتهای توسعه طلبانه روسیه و انگلیس در نظر گرفته شدند. بدین صورت مقدمات رابطه ایران و آمریکا فراهم گردید. در سال ۱۲۷۳ ه. ق. / ۱۸۵۶ م. در استانبول سفرای ایران و آمریکا نخستین عهدنامه بین دو کشور را امضاء کردند و روابط دو طرف در همین زمان به طور رسمی شکل گرفت.

وضع جهانی، اوضاع داخلی ایران و سیاستهای جدید آن روز دولتها، روابط ایران و آمریکا را تحت تاثیر قرار می داد. دهه های پایانی عصر قاجار، چهره آمریکا به عنوان یک کشور مبرا از پیشینه منفی،